
ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова | Чернівецької (обласної державної
адміністрації йльник обласної
адміністра:

Чернівецька обласна державна адміністрація (обласна військова адміністрація)

ПЛАН ДІЯЛЬНОСТІ З ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ
на 2026-2028 роки

1.МЕТА (МІСІЯ) ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ

Мета (місія) внутрішнього аудиту - сприяти обласній державній адміністрації у досягненні визначених цілей шляхом здійснення
внутрішніх аудитів (із застосуванням систематичного, послідовного та ризик-оріситованого підходу до оцінки об'єкта внутрішнього дудиту) та
надання голові обласної державної адміністрації незалежних та об'єктивних висновків і рекомендацій, які допомагають у:

підвищенні ефективності та результативності системи внутрішнього контролю, зокрема процесів управління ризиками, удосконаленні
системи управління;

поліпшенні політик і процедур, які забезпечують запобігання фактам. незаконного, неефективного та нерезультативного використання
фінансових та матеріальних ресурсів, виникненню помилок чи інших недоліків у діяльності обласної державної адміністрації, її структурних
підрозділів, установ та організацій, що належать до сфери її управління;

посиленні підзвітності та підвищенні ефективності діяльності обласної державної адміністраці
організацій, що належать до сфери її управління;

розвитку доброчесності через поступовий розвиток культури етичної поведінки, заснованої на дотриманні етичних цінностей.
її структурних підрозділів, установ та
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П. ПІДХОДИ ДО ПЛАНУВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ З ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ

Під час планування діяльності з внутрішнього аудиту враховано визначені законодавством ключові підходи, а саме:
визначення пріоритетів та результатів діяльності підрозділів внутрішнього аудиту обласної державної адміністрації на наступні три

роки;
формування стратегічних цілей та завдань внутрішнього аудиту з врахууванням стратегії (пріоритетів) та цілей діяльності обласної

державної адміністраці
щорічне визначення підрозділами внутрішнього аудиту обласної державної адміністрації завдань внутрішнього аудиту на наступний

календарний рік з урахуванням визначених пріоритетів та результатів діяльності таких підрозділів, на відповідний трирічнийперіоді
з'ясування та врахування думки керівників обласної державної адміністрації та керівників її структурних підрозділів, щодо ризикових

сфер діяльності щодо ризикових сфер діяльності у системі обласної державної адміністрації та її структурних підрозділів з метою правильності
формулювання аудиторської думки про ризики у їх діяльності;

щорічне проведення оцінки ризиків та здійснення ризик-орієнтованого відбору об'єктів внутрішнього аудиту з метою перегляду
(актуалізації) ризикових сфер та пріоритетних об'єктів внутрішнього аудиту, визначених для дослідження протягом трирічного планового
періоду (зокрема, передбачають врахування ступеня зрілості системи управління ризиками у діяльності обласної державної адміністрації, її
структурних підрозділів. визначення загального результату оцінки ризиків за шкалою «низьких», «середніх» та «високих» оцінок ризику та
застосування широкого набору фінансових/нефінансових факторів відбору для здійснення планових внутрішніх аудитів);

резервування робочого часу не більше 25 відс. призначеного на проведення внутрішніх аудитів, для здійснення позапланових
внутрішніх аудитів за рішенням голови обласної державної адміністрації;

забезпечення підрозділами внутрішнього аудиту обласної державної адміністрації перегляду та внесення змін до плану діяльності з
внутрішнього аудиту у разі зміни стратегії (пріоритетів) та цілей діяльності обласної державної адміністрації за результатами проведення
(актуалізації) оцінки ризиків та з інших обгрунтованих підстав.
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ШІ. СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ, ЗАВДАННЯ ТА КЛЮЧОВІ ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ, ЕФЕКТИВНОСТІ ТА ЯКОСТІ
ВНУТРІШНЬОГО ЛУДИТУ НА 2026 - 2028 РОКИ

34. Стратегічна ціль внутрішнього аудиту, яка сприяє досягненню визначеної мети (місії) внутрішнього аудиту
Стратегічні цілі внутрішнього аудиту

1. Забезпечено результативність внутрішнього аудиту (здійснення аудиторських завдань з проведення
аудиторських досліджень (оцінки з надання впевненості) та аудиторських консультувань).

2. Результати внутрішнього аудиту (адійснення аудиторських завдань з проведення аудиторських досліджень
(оцінки з надання впевненості) та аудиторських консультувань) належним чином сприйняті вищим керівництвом та
керівниками структурних підрозділів установи, надані аудиторські рекомендації є корисними та впроваджені у
практичну діяльність установи.

3. Забезпечено ефективність та якість роботи підрозділу внутрішнього аудиту, посадової особи, на яку покладено
повноваження щодо здійснення внутрішнього аудиту.

4. Забезпечено професійний розвиток працівників підрозділу внутрішнього аудиту, посадової особи, на яку
покладено повноваження щодо здійснення внутрішнього аудиту.

Роки виконання

2026 - 2028 роки

32. Завдання внутрішнього аудиту та ключові показники результативності, ефективності та якості внутрішнього аудиту,
спрямовані на досягнення стратегічної цілі внутрішнього аудиту

і Ключові показники результативності, ефективності та якості Роки виконання/
викрав знутріжаноговудиту внутрішнього зудиту Рівень виконання

Стратегічна ціль внутрішнього аудиту 1: й Гі гі
Забезпечено результативність внутрішнього аудиту (здійснення аудиторських завдань з проведення З є є

аудиторських досліджень (оцінки з надання впевненості) та аудиторських консультувань) 8 Е 8
Забезпечити здійснення внутрішніх Частка здійснених (внутрішніх аудитів з оцінки ефективності,
аудитів з оцінки ефективності, результативності та якості виконання завдань та функцій, визначених
результативності та якості виконання | |актами законодавства, в загальній кількості здійснених внутрішніх | | 45 50 | 55
завдань та функцій, визначених актами | | аудитівза рік (відсоток аудитів)
законодавства
Забезпечити охоплення внутрішнім Рівень охоплення внутрішніми аудитами об'єктів внутрішнього аудиту | | - б
зулитом об'єктів внутрішнього зудиту з. | з єдуже високим» / «високим» ступенем ризику від загальної кількості | про | нижче | нижче
«дуже високим»/ «високим» ступенем || | запланованих об'єктів внутрішнього аудиту на рік (відсоток об'єктів). ю кое (реа
ризику
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Забезпечити результативність Рівень впроваджених аудиторських рекомендацій (повністю або | 1не не не
впровадження рекомендацій, наданих || | частково, без урахування рекомендацій, щодо яких не настав строк | нижче | нижче | нижче
підрозділами внутрішнього аудиту за || | виконання) (відсоток рекомендацій) 85 90 90
результатами здійснених внутрішніх Частка | аудиторських | рекомендацій, |за | якими | досягнуторкаєій граду оцін - бо г 75
у, результативність (відсоток рекомендації
Зібезпенити лиддиння бійрозіблами Частка своєчасних та у повному обсязі наданих підрозділами

о уд чи о. 0 | внутрішнього аудиту письмових (відповідей на запити вищого
внутрішнього аудиту консультаційної - ет. аднній бард ВО) о | оопа керівництва та керівників структурних підрозділів установи (відсоток
я наданих відповідей)

Стратегічна ціль внутрішнього аудиту 2:
Результати внутрішнього аудиту (здійснення аудиторських завдань з проведення аудиторських досліджень З з з

(оцінки з надання впевненості) та аудиторських консультувань) належним чином сприйняті вищим З 5 5
керівництвом та керівниками структурних підрозділів установи, надані аудиторські рекомендації є Р 8 Е

корисними та впроваджені у практичну діяльність установи
Забезпечити ефективну взаємодію з Середня за рік рейтингова оцінка, яка надана відповідальними за. ілушеб | більше | більше
вищим керівництвом та керівниками || | діяльність особами за результатами здійснених внутрішніх аудитів (за | "балі 0 ,нні и ів | ббалів | 6балів
структурних підрозділів установи під час | /0-ти бальною шкалою)
здійснення аудиторських завдань з Частка відповідальних за діяльність осіб, які вважають, що їх постійно | | ор, 56 бо
проведення аудиторських досліджень та. | інформували про хід виконання аудиторського завдання (відсоток осіб)
зудиторськиюкрноультувань: Частка відповідальних за діяльність осіб, які задоволені якістюм х и Я т то т

здійсненого внутрішнього аудиту (відсоток осіб)
Частка (аудиторських | рекомендацій, (прийнятих 90| керівництвом | | од р 38
облдержадміністрації (відсоток рекомендацій)

Стратегічна ціль внутрішнього аудиту 3: х - х
Забезпечено ефективність та якість роботи підрозділу внутрішнього аудиту, посадової особи, на яку з 5 я

покладено повноваження щодо здійснення внутрішнього аудиту Е 8 5
Забезпечити (здійснення запланованих | Рівень виконання планів діяльності з внутрішнього аудиту (відсоток
аудиторських завдань з проведення | вчасно та у повному обсязі виконаних внутрішніх аудитів та заходів з
аудиторських 0 досліджень (оцінки (з | іншої діяльності з внутрішнього аудиту) 100 109 10
надання впевненості) та аудиторських
консультувань, а також заходів з іншої
діяльності з внутрішнього аудиту
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Забезпечити ефективний розподіл та Коефіцієнт участі у здійсненні внутрішніх аудитів за рік у середньому |не менше не менше не менше
використання робочого часу на одного працівника підрозділів внутрішнього аудиту 06 об 0,6
працівниками підрозділу внутрішнього || Середня кількість здійснених внутрішніх аудитів за рік на одного
аудиту, посадовою особою, на яку працівника підрозділів внутрішнього аудиту (кількість аудитів). не менше не менше не менше
покладено повноваження щодо 2 2 2
здійснення внутрішнього аудиту
Забезпечити проведення внутрішніх Рівень виконання заходів, визначених Програмою забезпечення та
оцінок якості внутрішнього аудиту підвищення якості внутрішнього аудиту (відсоток вчасно та у повному | | 100 100 100

обсязі виконаних заходів)
Результати внутрішньої оцінки якості внутрішнього аудиту (за 5-ти |не менше не менше не менше
бальною шкалою) 4 4 4
Кількість зауважень до роботи підрозділів внутрішнього аудиту | | 0 г
(кількість зауважень)

Стратегічна ціль внутрішнього аудиту 4: тю? г Ж
Забезпечено професійний розвиток працівників підрозділу внутрішнього аудиту, посадової особи, на яку з 5 Р

покладено повноваження щодо здійснення внутрішнього аудиту 8 8 Е
Забезпечити участь у проведенні навчань | Рівень виконання заходів, передбачених Планом навчання та
та підвищенні кваліфікації працівниками | підвищення кваліфікації працівників підрозділів внутрішнього аудиту | | 100 100 100
підрозділу внутрішнього аудиту (відсоток заходів виконаних у повному обсязі)

Відсоток працівників підрозділів внутрішнього аудиту, які пройшли
протягом року навчання з питань внутрішнього аудиту, внутрішнього
контролю, бухгалтерського обліку та аудиту, основних напрямів | | 100 100 1ю0
діяльності державного органу (не менше 30 годин на рік) (відсоток
осіб)
Кількість працівників підрозділів внутрішнього аудиту, які мають
достатні знання та навички для здійснення внутрішніх аудитів з оцінки | | 0 | ("емуннюуне мінню
ефективності інформаційних систем та технологій (кількість осіб)
Частка сертифікованих працівників підрозділів внутрішнього аудитуб Я о 25 25
(відсоток осіб)



ТУ. ВИЗНАЧЕНІ ДЛЯ ДОСЛІДЖЕННЯ РИЗИКОВІ СФЕРИ ТА ПРІОРИТЕТНІ ОБ'ЄКТИ ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ НА 2026 -
6

2028 РОКИ (за результатами оцінки ризиків)
Назва підрозділу Роки дослідження

химіп | | Ризнкова сфера || | щур Пріоритетний об'єкт внутрішнього аудиту,
внутрішнього аудиту внутрішнього аудиту який проводитиме | | 2026 рік | 2027рік | 2028 рік

дослідження
п 2 з 4 5 6 7 з

б з Сектор внутрішнього
1. | Бюджетні програми дід Брективність! техкість аудиту апарату У У

виконання. бюджетних програм | | обллержсаміністоції
зкевувнвнилояй Ефективність таякість Сектор внутрішнього

2 |У к 2. | виконання регіональних аудиту апарату У К|
ррограм! програм облдержадміністрації

Дотримання вимог
й Сектор внутрішньогонн законодавства з окремих

38 (бюджетними коштами | 21: | Питань фінансово" о. кудиту апаряту У У
господарської діяльності облдержадміністрації
об'єкта контролю.

РИ Оцінка діяльності щодо
ранаїсть мук сл забезпечення виконання Сектор внутрішнього

з. ПЕВ З б 44. | завдань і функцій та досягнення аудиту апарату У У У
функиїй ЗВ встановленої мети, цілей і облдержадміністрації
Ц вимог щодо їх діяльності

: Сектор внутрішньогоМ Функціонування системиз. | Внутрішнійконтроль || 51. | доррішикого контролю чу парку у у у
Адміністративна послуга

Ми : «Ознайомлення кандидатів в Сектор внутрішнього
ба. ловннириння 6А. | усиновлювачі з інформацією аудиту апарату У

У про дітей, які можуть бути облдержадміністрації
усиновлені»
Процес організації та Сектор внутрішнього

7. | Публічні закупівлі тА. | забезпечення публічних аудиту апарату У У
закупівель облдержадміністрації



У. ЗДІЙСНЕННЯ ВНУТРІШНІХ АУДИТІВ У 2026 РОЦІ (за результатами оцінки ризиків)

Пріоритетний Назва структурного Назва підрозділу Період, що Термінч ; підрозділу/установн/ .
м об'єкт Орієнтовний обсяг підприємстваорганізації, внутрішнього аудиту, | охоплюється | здійснення
ма | митр нена дослідження п имативй ій преволитиме знутрішнім | внутрішнього

уудиту внутрішній аудит інутрі уді ууді уудиту

1 2 з з 5 6
ТЛ .Оцінка ефективності та

Ефективність. та | якості виконання
якість виконання | Регіональноїпрограми Й Сектор внутрішнього жозаков | півріччя

1, (регіональних ||| розвитку культури на 1. Управління культури | | аудиту апарату з жов
програм. 2023-2025 роки (кількість, облдержадміністрації рої оку

результативність, якість,
ефективність)

Діяльністьщодо
забезпечення |||» 1, Оцінка ефективностівиконання - й
завдань і діяльності щодо Р

функцій та забезпечення виконання || | управління цивільного | Сектор внутрішнього 2023-2025 1півріччя2 завдань іфункцій та аудиту апаратудосягнення зо | захисту населення зал роки 2026 року
- | досягнення встановленої облдержадміністраціївстановленої Енн Я

зленої 0 | мети, цілей і вимогщодо їхмети, цілей і | ті
вимогщодо їх
діяльності

3.1. Оцінка ефективності
стану організації та

; ціонування системи 2025 рікта
Функціонування | ФУки -

з. | системи ка рішнього контролю | | 3.1. Управління з питань секти ацу рецлиьот. закраннкій півріччя
" | внутрішнього інутрішнє середовище, 1 1 етеранської політики удитужтароту (0. а 2026 року

контролю управління ризиками, облдержадміністрації період 2026
Заходи контролю, року
інформація та комунікація,
моніторинг)



Процес 4.1. Оцінка ефективності 2025 рікта
організації || та | здійснення аналізу 4, Управління молоді та | Сектор внутрішнього завершений РИя - Управлі ді та р пзабезпечення || | функціонування системи. порту зудиту апарату 000 звітний обру
публічних публічних закупівель облдержадміністрації період 2026
закупівель року



9
МІ. ЗДІЙСНЕННЯ ВНУТРІШНІХ АУДИТІВ У 2026 РОЦІ (за дорученням/зверненням)

| Т Назва структурного
| її підрозділу/установи/ | Період, що | | Термін

м | Об'єктвнутрішнього | дстявя. нн Орієнтовний обсяг || підприємства/органі | охоплюється, здійснення
з/п аудиту |. зажнреання ов евро дослідження зації, в якій внутрішнім | внутрішньо

знутравнюого вудяту. здійснюватиметься | аудитом | гоудиту
й и внутрішній аудит |

2 5 з 4 5 6 Ї З



19

УП. ЗДІЙСНЕННЯ ВНУТРІШНІХ АУДИТІВ У 2026 РОЦІ (розпочаті та не завершені у попередньому році)
Ї п; |ункт плану за

попередній рік, зи ці сні Період, що Термін. |
| Ме | відповіднодо | | Об'єкт внутрішнього Оріситовний обсяг п органі їй, | охоплюється здійснеї |
з/п носі реа | аудиту дослідження вані здійснювати внутрішнім | внутрішнього

аа тра и РТ | 0 яудитом аудиту

1 2 о з 4 5 й Ї едон |
Ї Ї



"
МІ. ЗДІЙСНЕННЯ ІНШОЇ ДІЯЛЬНОСТІ З ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ У 2026 - 2028 РОКАХ

1.

Роки
виконання

з, Заходи з іншої діяльності з внутрішнього аудиту ПЕЧЕ
ЧУА|518я|к|я

Га) 2 ї з |4|5
Здійснення іншої діяльності з внутрішнього аудиту: методологічна робота й

Моніторинг та аналіз змін у нормативно-правових актах з питань внутрішнього аудиту з метою актуалізації основних
1, | внутрішніх документів з питань внутрішнього аудиту (підготовка проектів основних внутрішніх документів з питань| У | У | У

внутрішнього аудиту, їх погодження та затвердження відповідно до визначених внутрішніх процедур та регламентів)
Здійсне іншої діяльності з внутрішнього аудиту: ризик-орієнтоване планування діяльності з внутрішнього аудиту |
| Формалізація та документування простору внутрішнього аудиту шляхом ведення бази даних (зведеної бази) та її
1. | підтримання в актуальному стані. Співпраця з галузевими структурними підрозділами з питань формування та оновлення УРУ|У
| | інформації у базі даних щодо простору внутрішнього аудиту. й

Проведення (актуалізація) оцінки ризиків. перегляд/оновлення реєстру ризиків та застосованих факторів ру,
2 консультацій з відповідальними за діяльність особами щодо проблемних питань та ризиків у діяльності обласної державної Р ПТ Р
" | адміністрації та її структурних підрозділів, документування результатів оцінки ризиків та ризик-орієнтованого відбору

об'єктів внутрішнього зудиту. і
з, | Формування та затвердження плану (зведеного плану) діяльності з внутрішнього аудиту на підставі результатів оцінки | | | |
" |ризиків м
з, ГОприлюднення зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту (такого плану зі змінами) на офіційному веб-сайті | | | у
" | обласної державної адміністрації, направлення копії затвердженого зведеного плану Мінфіну
5. | Перегляд та внесення змін до зведеного плану діяльності з внутрішнього аудиту у разі зміни стратегії (пріоритетів) та цілей | | | |
" | діяльності, за результатами проведення (актуалізації) оцінки ризиків та з інших обгрунтованих підстав |

|Здійснення іншої діяльності з внутрішнього аудиту: моніторинг врахування рекомендацій за результатами внутрішнього аудиту
Узагальнення та аналіз інформації щодо стану впровадження аудиторських рекомендацій, включення відповідної
інформації до матеріалів справ, сформованих за результатами здійснення внутрішніх аудитів, та бази даних щодо

(Здійснення іншої діяльності з внутрішнього ау;
Гузагальнення та аналіз інформації про ді

моніторингу врахування рекомендацій за результатами внутрішнього аудиту |
У

вітування (внутрішнє та зовнішнє) про діяльність підрозділу внутрішнього зудиту
яльність підрозділу внутрішнього аудиту, підготовка письмових звітів про У | У |.



ТР
результати діяльності підрозділів внутрішнього аудиту керівнику установи та голові облдержадміністрації за визначеною |
структурою/формою

Здійснення іншої діяльності з внутрішнього аудиту: проведення внутрішніх оцінок якості внутрішнього аудиту
1, | Підготовка та затвердження Програми забезпечення і підвищення якості внутрішнього дудиту, забезпечення виконання у
7 | повному обсязі заходів, передбаченихПрограмою
з, | Підготовка керівнику інформації про результати внутрішньої оцінки якості внутрішнього аудиту, у тому числі про заходи,
" | які потрібно вжити для лення діяльності з внутрішнього аудиту

з професійний розвиток працівників підрозділу внутрішні
Проведення навчань у підрозді: внутрішнього аудиту (внутрішні навчання); участь у навчальних заходах (тренінгах,

1, | семінарах, конференціях тощо), організованих іншими органами, установами, організаціями; вивчення вітчизняного та
міжнародного досвіду з питань внутрішнього аудиту (законодавства, методичних посібників тощо) (самоосвіта)

| Здійсненні іншої діяльності з внутрішнього аудиту: консультаційна діяльність

усних та письмових порад та рекомендацій вищому керівництву установи та відповідальним за діяльність особам щодо
1. | підвищення ефективності та результативності діючих процесів, допомоги під час розгляду нових правил та процедур, які

впроваджуватимуться в установі; дорадча участь у робочих групах/комісіях (в якості експерта/консультанта з правом
| | дорадчого голосу, без права голосу щодо прийняття рішень)

| ГПідготовка відповідей на письмові запити вищого керівництва установи та відповідальних за діяльність осіб; надання
||



з
1Х. ОБСЯГИ РОБОЧОГО ЧАСУ НА ЗДІЙСНЕННЯ ВНУТРІШНІХ АУДИТІВ ТА. ВИКОНАННЯ ЗАХОДІВ З ІНШОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
З ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ НА 2026 РІК

призначений | | Плановий обсиг робочого часу | Плановий обсаг
Загальний | уоефіцісну участі | | МаЗдійсненни внутрішніх

Загальна | 1. плановий сеадідніной аудитів, людино-дні
Посада працівника | дагали Кількість у здійсненні -

м» резваи кількість | осла обсяг пани заходів з іншої
за ремліу робочих | Посад робочого я діяльності з

внутрішнього аудиту | днідна рік | Фактою) са зудитів для Вена
; відповідної равого чутрілюднно-дні зардац аудиту, людино-

ем дні
п 2 з 3 5 6 7 8 9

Сектор внутрішнього аудиту апарату облдержадміністрації
3,
2. | Головний спеціаліст 261 т 208 05 125 94 з

Борого о свого х 1 298 х 125 94 83

Т.в.о. завідувача сектору внутрішнього аудиту
Юлія ТАБЕНСЬКАапарату обласної державної адміністрації

(обласної військової адміністрації)

«З» рудна-- 2025 року
ту


